O Projeto de Lei nº 21/2021- AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 

REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO 

VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

De acordo com o projeto trata-se de Autorização de Crédito, em favor 

da Secretaria de Saúde no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), que será 

coberto com o Excesso de Arrecadação proveniente da realização de repasses 

extras efetuados pelo Governo do Estado de São Paulo para o enfretamento ao 

COVID-19.  

Assim, após análise e com o Parecer Jurídico desta casa, concluímos